
SINDACO

FREZZA VANNI ASSESSORE P

P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di gennaio alle ore 18:30, nella
residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta
Comunale, nelle seguenti persone:

BORTOLINI GESUS ASSESSORE A

COGNOME E NOME

GROTTO NATALE

MARSURA ANGELA ASSESSORE P

VICE-SINDACO

ne risultano presenti n.       4 ed assenti n.       1

Partecipa alla seduta la dott.ssa DE NONI PAOLA Segretario Comunale.

La dott.ssa FREGOLENT SONIA nella sua qualità di SINDACO assume la

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, passa a trattare

l’argomento in oggetto indicato.

P
 FREGOLENT SONIA

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia

 ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N.  4
in data 22-01-18

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO ALLA CONFERENZA ORGANIZZATA
DAL CIRCOLO IPPICO TARVISIUM ED UTILIZZO GRATUITO DELLA
SALA COMUNALE PER OSPITARE LA MOSTRA DI DISEGNI
REALIZZATI DAGLI ALLIEVI DELL'ISTITITUO COMPRENSIVO DI
SERNAGLIA



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’istanza del 15.01.2018, assunta a prot. n° 517 del 15.01.2018, con la quale la
prof.ssa  Giuliana Barazzuol, in qualità di Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo di
Sernaglia Ippolito Nievo, chiede l’utilizzo gratuito della sala comunale dal giorno 21 maggio al
giorno 28 maggio 2018 per ospitare una mostra di dipinti realizzati dai ragazzi della Scuola
Secondaria di Sernaglia;

Valutato che l’iniziativa in oggetto è meritevole di sostegno e valorizzazione per il
contenuto culturale ed artistico che esprime e per la sua finalità didattica e educativa;

Ritenuto pertanto di disporre la concessione gratuita della sala in oggetto;

Vista altresì l’istanza del 22.01.2018 assunta a prot. n° 904 del 22.01.2018 con la quale
la sig.ra Letizia Morao a nome e per conto della Scuola di Equitazione Tarvisium Stella N. , con
sede a Farra di Soligo, ha chiesto il patrocinio e l’uso gratuito della sala comunale per il giorno
venerdì 26 gennaio dalle ore 20 alle ore 22.30 per una conferenza dal titolo “Come pensare,
come giocare”  in tema di “apprendimento, crescita e valorizzazione dei ragazzi attraverso
l’aiuto dell’animale pony cavallo” che sarà tenuta dal tecnico della federazione Fise Jacques
Cavè;

Valutato che l’iniziativa in oggetto è meritevole di sostegno e valorizzazione per il suo
carattere sociale e sportivo e per la sua finalità educativa e pedagogica;

Atteso che l’Amministrazione Comunale promuove le iniziative di carattere culturale,
sportivo ed educativo che possono contribuire alla crescita sociale e individuale dei giovani;

Ritenuto pertanto di disporre la concessione del patrocinio e la concessione gratuita
della sala comunale;

Richiamato Il Regolamento per l’utilizzo della sala comunale, approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 06.03.03, che:

all’art. 2, comma1, prescrive che: “la sala potrà essere utilizzata per iniziative a-
carattere culturale, sociale, ricreativo, sportivo politico ed economico”
all’art. 4 comma 3°, prevede che “La Giunta Comunale con proprio provvedimento-
motivato può disporre la concessione gratuita della sala”

Visti gli articoli 8,9,10 e 11 del regolamento comunale per la concessione dei benefici
economici;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della
proposta di deliberazione espresso dal responsabile dell’area amministrativa e dal
responsabile dell’area contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

         DELIBERA

1. di esprimere parere favorevole alla concessione gratuita della sala comunale, dal
giorno 21 maggio al giorno 28 maggio 2018, per ospitare la mostra di dipinti realizzati dai
ragazzi della Scuola Secondaria di Sernaglia all’Istituto Comprensivo di Sernaglia Ippolito
Nievo;

2. di concedere il patrocinio alla conferenza dal titolo “Come pensare, come giocare” in
tema di “apprendimento, crescita e valorizzazione dei ragazzi attraverso l’aiuto dell’animale
pony cavallo” tenuta dal tecnico della federazione Fise Jacques Cavè e programmata dalla
Scuola di Equitazione Tarvisium Stella per  venerdì 26 gennaio con inizio alle ore 20.30  presso
la sala comunale, autorizzando altresì la concessione gratuita della sala comunale dalle ore 20
alle ore 22.30 ;

3. di quantificare in euro 55,00 il contributo indiretto concesso alla Scuola di
Equitazione Tarvisium Stella per l’utilizzo della sala comunale come sopra specificato;

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 4 del 22-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA



4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione palese,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

***********************************************************************************************************
Il presente verbale è stato sottoscritto con firma digitale da:

IL PRESIDENTE
FREGOLENT SONIA

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
GROTTO NATALE DE NONI PAOLA

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 4 del 22-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA


